各位

 2025年３月25日

 会    社     名  エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

 代  表  者  名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

 　（コード番号：7860 東証プライム）

 問い合わせ先  代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

 ＴＥＬ 0570（020）050

 米国アーティストマネジメント会社の持分追加取得（連結子会社化）、

 米国拠点の再編、米国子会社代表者（CEO）及び役員の異動に関するお知らせ

 　当社は、以下のとおり、米国S10 Entertainment & Media LLC（本社：米国カリフォルニア州、Founder ＆

 CEO：Brandon Silverstein、以下「S10」）の既存株主が保有するS10の持分、及び当社の100％子会社で

 あるAvex USA Inc. (以下、「AUI」）の子会社Avex USA Partners LLC（以下、「AUP」）が保有する同社の

 持分を取得し連結子会社とするとともに、４月１日付において同社CEOであるBrandon Silverstein（以下、

 「Brandon」）が、当社米国子会社Avex Music Group LLC（以下、「AMGL」）のCEOに就任することといた

 しましたので、お知らせいたします。

 Ⅰ．米国アーティストマネジメント会社の持分追加取得（連結子会社化）

 　１．株式取得の目的

 　AUIは、2018年11月に米国ロサンゼルスにて設立し、北米地域における統括拠点として音楽出版、音

 楽レーベル、コーポレート・ベンチャーキャピタル事業を行ってまいりました。2024年5月には米国のアー

 ティストマネジメント会社S10に対して戦略投資を実施し、北米市場におけるアーティストマネジメント事業

 に参入いたしました。S10は、米国著名アーティストのJay-Zが創業した米国大手マネジメント会社Roc

 Nation LLC（以下、「Roc Nation」）とBrandonとの間で共同設立されたマネジメント会社であり、海外著名

 アーティスト・タレントのマネジメント事業を行っています。CEOであるBrandonのリーダーシップのもと、S10

 はこれまでに所属アーティストが20曲以上のグローバルトップチャートの楽曲を手掛けるなど、多数のグ

 ローバルヒットを生み出してきました。

 　この度、当社グループに所属するアーティストの海外展開をはじめ、事業上のシナジーがより顕在化し

 てきたことから、同社持分の追加取得を行い、当社の連結子会社とすることといたしました。今後もより一

 層、S10が持つグローバルなマネジメントリソースを活用することで、当社グループ所属アーティストの海外

 進出の機会を拡大し、より広範な市場での活躍を支援していくとともに、それらを通じて日本発のIPのグ

 ローバル展開を加速し、グローバル市場での事業拡大を目指します。

 ２．異動する子会社の概要

 名称  S10 Entertainment & Media LLC

 所在地  953 N Sycamore Ave, Los Angeles 90038

 代表者の役職・氏名  CEO Brandon Silverstein

 事業内容  アーティストマネジメント事業

 設立  2017年4月

 ３．持分取得日、取得前後の所有持分割合（議決権ベース）

 持分取得日  2025年２月

 取得前の所有持分割合  20%

 取得後の所有持分割合  40%

 ４．今後の見通し

 　本件持分取得が、当社の当期業績に与える影響は軽微ですが、今後、開示すべき事項が生じた場合

 には速やかにお知らせいたします。

 　【S10 （読み：エステン）について】

 　CEOのBrandon SilversteinとRoc Nationによって2017年に共同設立された、ロサンゼルスとニューヨーク

 を拠点とするアーティスト・マネジメント会社。Myke TowersやBig Sean、Madison Baileyといった海外著名

 アーティスト・タレントが所属し、Myke Towersの楽曲がSpotifyのグローバルチャートで世界一位を獲得す

 るなど、複数のアーティストをグローバルトップアーティストに育てた実績を有する。CEOのBrandonは、

 Billboardの2023年「First Power Players’ Choice Award」に選ばれるなど、米国の音楽業界で高い注目を

 集める若手起業家・マネージャー。

 S10 Entertainment：　  https://www.s10e.com/

 Instagram：　  https://www.instagram.com/s10/

 Ⅱ．米国拠点の再編及び新CEOの就任

 　１．再編の概要及び目的

 　当社は、米国における音楽事業を一層強化し成長を加速するため、米国の事業をAMGLに統合し、新

 たな事業体制を確立します。AMGLのCEOには、S10の創設者兼CEOであるBrandonが就任し、米国拠

 点の事業戦略を統括します。これまでに米国音楽業界の第一線で顕著な実績を積み上げてきた

 Brandon氏の豊富な経験とネットワークを活かし、AMGLを通じて当社グループを世界の音楽市場におけ

 るグローバルカンパニーへと成長させていくことを目指します。

 　AMGLは、当社のグローバル戦略を推進する中核拠点の一つとして、当社グループ所属アーティストの

 グローバル展開、音楽出版・クリエイティヴ、マネジメント開発事業を重点的に行なっていく予定です。

 Brandonのリーダーシップのもと、S10の持つマネジメント力と当社の音楽制作・クリエイティヴノウハウを融

 合させ、グローバルヒットを生み出すための体制を強化します。

 【Brandon Silversteinについて】
 　Brandon Silverstein（1991年生まれ）は、S10の創設者兼CEOとして知られる音楽業界の実業家。S10は

 アーティスト・マネジメントを手掛け、Myke Towers、Big Seanなどのグローバルトップアーティストのマネジ

 メントを行なっている。2020年よりAUIと音楽出版領域で提携し、Justin Bieber「Peaches (feat. Daniel

 Caesar & Giveon)」、 Doja Cat「Agora Hills」 など、数々のBillboardヒットを輩出。Forbes 30 Under 30

https://www.s10e.com/
https://www.instagram.com/s10/

 (2019)、Billboard’s 40 Under 40 (2021)、Billboard’s Power Players’ Choice Award (2023)など、米国にお

 ける数多くのアワードを受賞している。

 　２．再編に伴う組織変更

 　上記の再編に伴い、AUIにおいて推進しているコーポレート・ベンチャーキャピタル事業を除く全ての事

 業・資産を、AUIの100％子会社であるAUPに現物出資し、新体制での注力事業を整理するとともに、

 AUPの商号をAvex Music Group LLCに変更いたします。なお、AUIは引き続きコーポレート・ベンチャー

 キャピタル事業を担う子会社として事業を継続いたします。再編後の組織体制は以下の通りです。

 　代表取締役及び取締役の異動（2025年４月１日付）

 　ア：Avex Music Group LLC（AMGL）

 新　役　職　名
 （グループ会社における主な兼務役職名）

 氏　名  現　役　職　名
 （グループ会社における主な兼務役職名）

 Director, CEO
 （S10 Entertainment & Media LLC　CEO）

 Brandon
 Silverstein

 【新任】
 （S10 Entertainment & Media LLC　CEO）

 【退任】  長田　直己  Director, CEO

 Director, CFO
 （Avex USA Inc. Director）

 鎌田　竜介
 【新任】
 （Avex USA Inc. CFO）

 Director
 （エイベックス㈱　代表取締役社長CEO）

 黒岩　克巳
 【新任】
 （エイベックス㈱　代表取締役社長CEO）

 Director
 （エイベックス㈱　執行役員、 Avex USA
 Inc. Director, Chairman）

 柴田　肇
 【新任】
 （エイベックス㈱　執行役員）

 Director
 （エイベックス・エンタテインメント㈱　取締
 役）

 猪野　丈也
 【新任】
 （エイベックス・エンタテインメント㈱　取締
 役）

 Director
 （エイベックス・エンタテインメント㈱　取締
 役）

 山中　昭人
 【新任】
 （エイベックス・ライヴ・クリエイティヴ㈱　代
 表取締役社長）

 【ご参考】本件異動後のAMGLの業務執行体制（2025年４月１日付）

 Director, CEO  Brandon Silverstein  Director  柴田　肇

 Director, CFO  鎌田　竜介  Director  猪野　丈也

 Director  黒岩　克巳  Director  山中　昭人

 　イ：Avex USA Inc.(AUI)

 新　役　職　名
 （グループ会社における主な兼務役職名）

 氏　名  現　役　職　名
 （グループ会社における主な兼務役職名）

 Director, Chairman
 （エイベックス㈱　執行役員、 Avex Music
 Group LLC Director）

 柴田　肇
 Director
 （エイベックス㈱　執行役員）

 【退任】  長田　直己  Director, CEO

 Director
 （Avex Music Group LLC Director, CFO
 ）

 鎌田　竜介
 【新任】
 （Avex USA Inc. CFO）

 【退任】
 （エイベックス㈱　代表取締役社長CEO、
 Avex Music Group LLC Director）

 黒岩　克巳
 Director
 （エイベックス㈱　代表取締役社長CEO）

 【ご参考】本件異動後のAUIの業務執行体制（2025年４月１日付）

 Director, Chairman  柴田　肇  Director  鎌田　竜介

 　本再編後の各社の概要（2025年４月１日付）

 　ア：Avex Music Group LLC（AMGL）

 商号  Avex Music Group LLC

 所在地  953 N Sycamore Ave, Los Angeles 90038

 設立年  2024年2月

 代表者  Director, CEO　Brandon Silverstein

 事業内容  音楽出版事業、音楽レーベル事業、アーティスト開発事業

 株主（議決権ベース）  Avex USA Inc.　100％

 　イ：Avex USA Inc.(AUI)

 商号  Avex USA Inc.

 所在地  953 N Sycamore Ave, Los Angeles 90038

 設立年  2018年10月

 代表者  Director, Chairman　柴田　肇

 事業内容  コーポレート・ベンチャーキャピタル事業

 株主（議決権ベース）  エイベックス株式会社　100％

 　ウ：S10 Entertainment & Media LLC（S10）

 商号  S10 Entertainment & Media  LLC

 所在地  953 N Sycamore Ave, Los Angeles 90038

 設立年  2017年4月

 代表者  CEO　Brandon Silverstein

 事業内容  アーティストマネジメント事業

 株主（議決権ベース）  エイベックス株式会社　40％

 以　上